
RÁMCOVÁ DOHODA
k Zajištění funkčnosti podvozkových skenerů Kerberos 3D Vision

č. 26162/2023-7830

se sídlem:

zastoupená:

I. Smluvní strany

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY

Tychonova 1,160 01 Praha 6
plukovníkem Ing. Lukášem Stejskalem Ph.D., velitelem velitelství
ochranné služby Vojenské policie

se sídlem:

IČ:

DIČ:

bankovní spojení:
číslo účtu:

Mladoboleslavská 300, 197 00, Praha 9
601 62 694

CZ60162694

Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710

Kontaktní osoba:

spojení:

e-mail:

datová schránka:

fax 973 206 760,

sd2aifa

Adresa pro doručení korespondence: Velitelství ochranné služby Vojenské policie
Mladoboleslavská 300
197 00 Praha 9

dále jen „objednatel44 na straně jedné

a

VOP CZ, s.p.
se sídlem:
zapsaná:

Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,

zastoupená:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

oddíl AXIV, vložka 150
Ing. Markem Špokem, Ph.D., ředitelem
000 00 493
CZ00000493
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
5540150520/2700

Kontaktní osoba:
Spojení:

e-mail:

datová schránka: rkga8r5

Adresa pro doručení korespondence: VOP CZ, s.p.

Dukelská 102
742 42 Šenov u Nového Jičína



dále jen „zhotovitel“ na straně druhé
uzavírají s použitím § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), na veřejnou zakázku tuto rámcovou dohodu (dále jen 
„dohoda“).

II. Účel dohody
2.1 Účelem dohody je zabezpečení plné provozuschopnosti podvozkových skenerů 

Kerberos 3D Vision, v evidenci VÚ 7830, a to zejména jejich uvedením do 
předepsaného technického stavu a udržováním tohoto stavu.

III. Předmět dohody
3.1. Předmětem dohody j e:

a) Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na své nebezpečí a na svůj náklad, způsobem 
stanoveným touto dohodou funkčnost podvozkových skenerů Kerberos 3D Vision 
(dále jen „skenery“) blíže popsané v příloze č. 1. V současné době se jedná o 3 
kusů skenerů.

b) Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli 
dohodnutou cenu dle Přílohy č. 1 - smluvní ceny a specifikace.

IV. Cena
4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, dohodly na cenách, které jsou stanoveny v příloze č. 1 této dohody „Smluvní 
ceny“, resp. v dalších odstavcích tohoto článku.

4.2. Cena uvedená v příloze č. 1 dohody je cenou nejvýše přípustnou a je neměnná po celou 
dobu účinnosti této dohody, s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné 
sazby DPH. Účinností takové zákonné úpravy se ceny včetně DPH upravují dle 
příslušné sazby DPH. V ceně dle přílohy 1. dohody jsou zahrnuty veškeré náklady 
zhotovitele související s provedením a předáním díla. Neměnná je po celou dobu 
účinnosti této dohody též výše slevy uvedená v příloze č. 1 dohody.

4.3. Zhotovitel prohlašuje, že cena je sjednána na základě jeho cenových podkladů a že je 
jím odsouhlasena v celém rozsahu předmětu dohody a dále, že v takto stanovené ceně 
jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s prováděním jednotlivých kontrol 
(např. DPH, doprava, apod.). DPH bude účtována v zákonné výši.

4.4. V případě, že navýšení ceny uvedené v této dohodě nebylo provedeno z důvodu 
uvedeného v odst. 2 tohoto článku, má objednatel právo zhotoviteli tento rozdíl 
neuhradit.

4.5. Cenový limit plnění této dohody je stanoven na 653.284,00 Kč, včetně DPH (slovy: 
šestsetpadesáttřitisícdvěstěosmdesátčtyřikorunčeských). Tento cenový limit nemusí být 
vyčerpán v průběhu platnosti této dohody.

4.6. Zhotovitel nebude vyžadovat po objednateli uhrazení rozdílu mezi cenovým limitem 
uvedeným v ustanovení odst. 4.5. a skutečným finančním plněním v průběhu platnosti 
této dohody.

Strana 2



V. Doba a místo plnění

5.1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to 12 měsíců ode dne nabytí účinnosti této
dohody dle čl. XIII., odst. 13. 4. této dohody nebo do dosažení stanoveného cenového
limitu této dohody v čl. IV, odst. 4.5. Vyčerpáním finančního limitu se rozumí takový
stav, či zůstatek plánovaných prostředků, při kterém již nelze objednávku učinit, resp.
zbývající finanční prostředky nejsou v dostatečné výši pro uplatnění dalšího požadavku
odpovídajícího potřebám objednatele. Konstatování vyčerpání finančního limitu
stanoveného touto dohodou je v kompetenci pouze objednatele. O vyčerpání výše
uvedeného finančního limitu bude odběratel zhotovitele informovat písemně s tím, že se
má za to, že doručením písemné informace je finanční limit vyčerpán.

5.2. Místem plnění této dohody je:

Ministerstvo obrany ČR, Tychonova 1, Praha 6 - Dejvice, vjezdy V1 a V2;

Generální štáb AČR, Vítězné náměstí 5, Praha 6 - Dejvice, vjezd Evropská.

VI. Podmínky provádění díla

6.1. Zhotovitel je povinen dílo provádět na základě dílčích písemných objednávek
objednatele doručených zhotoviteli (tj. i elektronicky), osobou, kterou objednatel
pověřil k písemn (dále jen
„objednávka“) je (dále jen

„pověřená osoba“). Písemnou objednávku je zhotovitel povinen potvrdit nejpozději do
následujícího pracovního dne od jejího doručení. Za doručení se má i den
prokazatelného odeslání objednávky e-mailem. Potvrzením se rozumí vložení podpisu a
uvedení data přijetí objednávky zhotovitelem.

6.2. Plnění každého dílčího díla bude zahájeno písemně (elektronicky) výzvou k plnění
k stanovení časové náročnosti - potřeby programovacích hodin potřebných
zhotovitelem k dílčímu plnění.

6.3. V průběhu plnění dohody může dojít k určení nových kontaktních osob či ke změnám
pověřených kontaktních osob u objednatele. Tyto informace budou zhotoviteli
sdělovány formou písemného oznámení.

6.4. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou v důsledku jím prováděných prací při
plnění díla objednateli, příp. třetím osobám, a je povinen uhradit takto vzniklou škodu
bez zbytečného odkladu. Neučiní-li tak, je objednatel oprávněn pozastavit úhradu
nejbližšího daňového dokladu zhotovitele, a to v předpokládané výši vzniklé škody.
Rozdíl mezi pozastavenou částkou a skutečnou výší škody bude mezi stranami
vyrovnán bez zbytečného odkladu poté, co bude známa přesná výše způsobené škody.

6.5. Zhotovitel je povinen dílo dokončit nejpozději do 10 pracovních dní od účinnosti
objednávky dle této dohody, nedohodnou-ti se smluvní strany písemně jinak.

6.6. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla dle § 2593 OZ.

6.7. Dílo bude připraveno k převzetí péčí zhotovitele v pracovních dnech v době od 8:00 do
15:00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny
předání díla s přejímajícím. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2609 OZ.

6.8. Přejímající po převzetí díla v místě plnění potvrdí zhotoviteli přejímací doklad, kterým
je předávací protokol (nebo obdobná listina). Přejímající převezme po fyzické kontrole

Strana



dokončené dílo bez zjevných vad a nedodělků s doložkou bez výhrad, kterou uvede v 
předávacím protokolu.

6.9. Přejímající dílo nepřevezme, pokud dílo vykazuje vady nebo odporuje dohodě (nebude 
splněno v požadovaném množství, jakosti, druhu a provedení dle této dohody nebo 
nebudou dodány doklady a dokumentace ve smyslu dle této dohody). V takovém 
případě se má za to, že dílo nebylo splněno řádně a zhotovitel se dostává do prodlení 
s plněním svého závazku. O odmítnutí převzetí vadného díla sepíše přejímající Protokol 
o odmítnutí převzetí díla, který podepíší přejímající a zástupce zhotovitele - kontaktní 
osoba uvedená čl. I. této dohody. V Protokolu musí být specifikovány důvody odmítnutí 
převzetí díla.

6.10. Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla bude přítomen zástupce zhotovitele 
oprávněný zastupovat zhotovitele se znalostí českého jazyka, který bude schopen řešit 
případné nedostatky zjištěné při přejímce díla (každého dílčího plnění díla). V opačném 
případě přejímající dílo nebo dílčí plnění díla nepřevezme.

6.11. Nebude-li dílo provedeno ve lhůtách stanovených touto dohodou o dílo, dostává se 
zhotovitel do prodlení s provedením díla.

6.12. Zhotovitel prohlašuje, že je pro provádění díla v rámci svého závazku dle této dohody 
plně kvalifikován, má obsah provádění díla zahrnut v předmětu svého podnikání, je 
pojištěn pro jeho provádění a jeho plnění bude zajišťovat výhradně prostřednictvím 
svých zaměstnanců (pracovníků). Dále prohlašuje, že takovými pracovníky disponuje 
v potřebném počtu a kvalifikační skladbě.

VII. Fakturační a platební podmínky
7.1. Úhrada ceny za dílo (dle každé objednávky) bude prováděna bezhotovostně vždy po 

provedení díla na základě řádně a bezchybně vystaveného daňového dokladu (dále jen 
„faktura“). Zálohové platby nebudou poskytovány.

7.2. Zhotovitel je povinen do 10 pracovních dnů od vzniku práva fakturovat (tj. vždy po 
převzetí díla přejímajícím bez zjevných vad a nedodělků a po potvrzení předávacího 
protokolu dle čl. VI. Odst. 6.7. této dohody.

7.3. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 435 OZ.
Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo Rámcové dohody, podle které se uskutečňuje plnění,
b) název útvaru, který je přejímajícím.

7.4. K faktuře musí být připojeny:
a) Podrobný a srozumitelný soupis fakturovaných prací s uvedením počtu kusů 

jednotlivých typů elektrických zařízení, ceny za provedení jednotlivých kontrol, 
celková cena bez DPH, sazba DPH a celková cena včetně DPH,

b) potvrzená písemná objednávka k plnění vystavená objednatelem
7.5. Splatnost faktury činí min. 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu VÚ 7830, který 

zadal objednávku. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle 
této dohody. Zaplacením smluvní ceny se rozumí odepsání částky z účtu objednatele a 
její směrování na účet zhotovitele.

Strana 4



7.6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude 
obsahovat požadované doklady, je objednatel resp. pověřená osoba ji do data její 
splatnosti vrátit zhotoviteli. Zhotovitel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví 
novou, bezvadnou. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti dle čl. VII. odst. 7.5. 
dohody ode dne doručení opravené nebo nové faktury.

7.7. Na základě této dohody nelze poskytnout zálohové platby.
7.8. Pokud budou u zhotovitele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 

ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou 
na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba zhotoviteli za předmět dohody 
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet 
správce daně místně příslušného zhotoviteli. Zhotovitel obdrží úhradu za předmět 
dohody ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši 
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

VIII. Smluvní pokuty a úroky z prodlení
8.1. V případě prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením dílčího díla ve lhůtách dle 

čl. VI. odst. 5. dohody je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,5% z celkové částky dílčího díla za každý započatý den prodlení.

8.2. Smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý den prodlení zaplatí zhotovitel objednateli 
v případě, neodstraní-li oznámené vadné plnění dle čl. IX, odst. 9.3. dohody.
Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktur úrok z prodlení dle nařízení 
vlády č. 351/2013 Sb.
Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a 
v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroků z prodlení v plné výši.

IX. Záruka a reklamační podmínky
9.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla. Záruční doba začíná běžet ode dne 

přejímky každého dílčího díla a činí 6 měsíců. Záruční doba neběží po dobu od vzniku 
reklamované a uznané vady po její odstranění.

9.2. Pověřená osoba je povinna u zhotovitele písemně uplatnit zjištěné vady (oznámení o 
reklamaci) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistila. Zhotovitel je povinen doručit 
pověřené osobě písemné vyjádření k reklamaci neprodleně po jejím obdržení.

9.3. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým 
se nevyjádřil podle čl. IX. odst. 9.2. dohody, nejpozději do 5 dnů ode dne doručení 
oznámení o reklamaci. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad stanovenou 
v předcházející větě lze v odůvodněných případech po dohodě s objednatelem přiměřeně 
prodloužit před jejím uplynutím. Na důvodech prodloužení se musí obě strany písemně 
dohodnout. O odstranění vady bude sepsán a podepsán zhotovitelem a pověřenou osobou 
či jím pověřeným zástupcem protokol o odstranění vady.

9.4. Způsob vyřízení reklamace určuje pověřená osoba.

8.3.

8.4.
8.5.

Strana 5



9.5. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 
s uplatněním práv z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a ze záruky za jakost. 
Objednatel uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adresu 
zhotovitele pro doručování. Zhotovitel je povinen provést úhradu do 21 dnů od doručení 
této výzvy.

X. Zvláštní ujednání
10.1. Zhotovitel prohlašuje, že předmět dohody není zatížen žádnými právy třetích osob.
10.2. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 

některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.
10.3. V případě změn jmen v dohodě uvedených osob, je příslušná smluvní strana povinna tuto 

změnu písemně oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. V tomto případě 
nebude ke dohody zpracován dodatek, obě smluvní strany změnu jména zaslaným 
oznámením akceptují.

10.4. Objednatel i Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu dohody s výjimkou informací 
týkajících se obchodního tajemství.

10.5. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly 
v souvislosti s plněním dohody, a nesdělovat je třetím stranám. Zhotovitel bere na 
vědomí, že objednatel je povinen umožnit přístup k informacím ve smyslu § 2 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany berou na vědomí, že dohoda vyžaduje uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání dohody do registru smluv se 
zavazuje zajistit objednatel neprodleně po jejím uzavření.

XI. Zánik závazků
11.1. Zánik závazků z této dohody se řídí příslušnými ustanoveními OZ.
11.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušení dohody ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ 

se rozumí též:
a) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením díla ve sjednané době dle čl. 
VI. odst. 1. nebo odst. 4. dohody delší než 5 dnů,
b) prodlení zhotovitele s odstraněním vady ve lhůtě dle čl. IX. odst. 9.3. delší než 10 
dnů,
c) opakované reklamace na jakost provedeného díla - opakovanou reklamací se rozumí 
více jak 3 reklamace v době dle čl. IX. odst. 9.1. dohody,
e) případ, kdy zhotovitel uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této dohody) 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek výběrového řízení (např. nepravdivé údaje k prokázání 
kvalifikace, v případě, že zhotovitel ve skutečnosti kvalifikaci nesplňuje, tak i údaje 
věcné či technické povahy, jimiž zhotovitel deklaroval splnění zadávacích podmínek, 
které však nesplňuje nebo případ, kdy je prokázáno, že zhotovitel uzavřel v souvislosti 
s veřejnou zakázkou zakázanou kartelovou dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb.), 
dále zahájení insolvenčního řízení vůči zhotoviteli na návrh zhotovitele a rovněž tak 
vstup zhotovitele do likvidace.

Strana 6



3. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět tuto dohodu, a to i bez udání důvodu ve 
lhůtě dvou měsíců ke konci kalendářního měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi zhotoviteli.

XIII. Závěrečná ustanovení
1. Právní vztahy vzniklé na základě této dohody, a to i ty, které nejsou v dohodě 

upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ a ostatními právními předpisy 
vztahujícími se k předmětu dohody.

2. Dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích v listinné podobě, každý o 9 stranách včetně 
příloh. Jeden výtisk obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

3. Dohoda může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně 
dohodnutými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

4. Dohoda nabývá platnosti vložením elektronického podpisu poslední smluvní stranou 
(nebo dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou) a účinnosti dnem zveřejnění 
v Registru smluv v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.

5. Nedílnou součástí této dohody je:
- Příloha č. 1 „Smluvní ceny a specifikace“ - 1 strana.
- Příloha č. 2 „Dílčí objednávka“ - 1 strana.

V Praze dne 
objednatel:

V Šenově u Nového Jičína dne 
Zhotovitel:

plukovník Ing. Lukáš STEJSKAL Ph.D. 
Velitel VÚ 7830 

podepsáno elektronicky

Ing. Marek ŠPOK, Ph.D. 

ředitel
podepsáno elektronicky

Inq. Marek Digitálně podepsal
Ing. Marek Špok, 
Ph.D.Špok,

Ph.D.
Datum: 2023.05.1 1 
19:31:57 +02'00'

Strana 7



Příloha č. 1 RD 26162/2023 - Smluvní ceny a specifikace

Strana



Příloha č. 2 k RD 26162/2023 - Dílčí objednávka

ZHOTOVITEL
Jméno: xxxxx E-mail: xxxxxx
Ulice: xxxxx IČ: XXXXX DIČ: xxxx
PSČ: xxx xx Obec: xxxxxx Banka: xxxxx
Provoz.: Číslo účtu: xxxxx
Vyřizuje: xxxxxx Datová schránka: XXXXXX

Telefon: xxx xxx xxx Fax:

Odběratel (organizační složka státu) podle § 7 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., 

o majetku ČR, pověřil příjemce k vystavení OBJEDNÁVKY číslo:
xxx / 2023

ODBĚRATEL (daňový subjekt):

Jméno: Česká republika - Ministerstvo obrany
Ulice: Tychonova 1
PSČ: 160 00 Obec: Praha 6
IČ: 60162694 dič: CZ60162694

Objednáváme u Vás (ceny v Kčs DPH):

PŘÍJEMCE (fakturační adresa):
Jméno: Vojenský útvar 7830

Ulice: Mladoboleslavská 00
PSČ: 197 00 Obec: Praha 9
Banka: ČNB Praha, číslo účtu: 404881/0710

Vyřizuje: xxx Fax: xxx
Telefon: xxx Mobil: xxx

Popis MJ Počet Cena za MJ
(s DPH)

CENA
CELKEM
(s DPH)

Práce úkon

Požadovaná doba dodání (do): dle podmínek uvedených v dohodě č. 26162/2023
CELKEM:

Právní úprava, kterou se závazkový vztah bude řídit -zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
Místo plnění: dle podmínek uvedeních v rámcové dohodě č. 26162/2023.
Záruční podmínky: práva z vadného plnění se řídí ustanovením OZ.
Podmínky objednatele: (zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákon č. 235/2004 Sb., o DPH) 
Podmínky odběratele:
1) Podmínky provedení díla (jeho dílčí plnění) vyplývají ze smluvního vztahu mezi objednatelem a zhotovitelem a jsou uvedeny v 
jednotlivých ustanoveních uzavření dohody č. 26162/2023 a dalších ustanoveních zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH.
2) Fakturu a potvrzenou dílčí písemnou objednávku zašlete (doručte) na adresu odběratele (fakturační adresu).
3) Veškeré další smluvní ujednání se řídí uzavřenou dohody č. 26162/2023.

Zhotovitel:
Podpis Datum: 2023

Elektronický omEs- 12.5.2023 

Certifikát auHjija podpisu : 
Jméno : Ing. Lukáš Stejskal. Ph.D. 
Vydal: NCA SubCAl/RSA.<)5/2<£2 
Platnost do : 2.2.2026 12:ítfe“t)fto +01:00

Strana 9


